
 

 

 

  1  de 12 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES  
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Pregão Presencial nº 27/2019 

Processo  nº 073/2019  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS). 


 
 

 

  

PREÂMBULO 

No dia 16 de outubro de 2019, às 10 horas na sala de licitações situada na Rua João Lopes Filho, 120 - Centro - 
Angatuba - Cep: 18240-000, a Pregoeira ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO e a Equipe de Apoio , 

LUCIANA REGINA ZACARIAS QUEIROZ, LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR, MELISSE FATIMA 

RAMOS designados pelas Portarias nº 07 e 08 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

 
 

CREDENCIAMENTO 
 

Empresa Nome Representante Documento 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

Rafael Granado Brossi 28.699.757/0001-34 

CIRURGICA UNIÃO LTDA Eduardo Ricardo 04.063.331/0001-21 

LASER TECH COMERCIAL EIRELI Patricio Junior Guedes de 

Lima 

69.001.378/0001-06 

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -ME Wilson Geraldo de Campos 20.469.115/0001-37 

 

 

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.  

 

Em seguida recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a  Proposta de Preços e os Documentos para Habilitação, 

respectivamente. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 
  

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 

Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no Edital, tendo selecionado os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 

propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.  

      
 

Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de 
ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 
 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

1 1 1 R$ 96,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

2 1 1 R$ 376,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

3 1 1 R$ 628,30 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

3 1 2 R$ 600,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

3 2 1 R$ 600,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

4 1 1 R$ 910,40 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

4 1 2 R$ 708,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 



 

 

 

  2  de 12 

4 2 1 R$ 708,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

5 1 1 R$ 885,50 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

5 1 2 R$ 780,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

5 2 1 R$ 780,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

6 1 1 R$ 1.960,00 Declinou ROSINEIA DE CASSIA R 

6 1 2 R$ 1.908,00 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

6 1 3 R$ 1.672,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

6 2 1 R$ 1.664,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

7 1 1 R$ 1.493,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

8 1 1 R$ 501,90  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

8 1 2 R$ 493,23  CARLOS EDUARDO PROEN 

8 2 1 R$ 501,90 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

8 2 2 R$ 493,23  CARLOS EDUARDO PROEN 

8 3 1 R$ 492,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

9 1 1 R$ 

11.868,60 

Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

10 1 1 R$ 598,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

11 1 1 R$ 103,50 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

12 1 1 R$ 1.490,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

13 1 1 R$ 684,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

14 1 1 R$ 430,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

15 1 1 R$ 216,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

16 1 1 R$ 373,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

17 1 1 R$ 1.814,22 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

17 1 2 R$ 1.808,10  CARLOS EDUARDO PROEN 

17 2 1 R$ 1.808,10 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

18 1 1 R$ 1.284,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

19 1 1 R$ 545,00 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

19 1 2 R$ 337,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

19 2 1 R$ 335,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

20 1 1 R$ 2.900,00 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

20 1 2 R$ 2.450,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

20 2 1 R$ 2.350,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

21 1 1 R$ 

10.460,00 

Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

21 1 2 R$ 5.900,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

21 2 1 R$ 5.900,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

22 1 1 R$ 179,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

23 1 1 R$ 469,20  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

25 1 1 R$ 88,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

25 2 1 R$ 88,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

26 1 1 R$ 576,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 



 

 

 

  3  de 12 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

27 1 1 R$ 1.227,00 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

27 1 2 R$ 1.077,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

27 2 1 R$ 1.077,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

28 1 1 R$ 865,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

29 1 1 R$ 4.400,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

29 1 2 R$ 4.456,00 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

29 2 1 R$ 4.395,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

30 1 1 R$ 1.500,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

31 1 1 R$ 1.217,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

32 1 1 R$ 1.084,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

33 1 1 R$ 5.265,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

33 1 2 R$ 5.362,50 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

33 2 1 R$ 5.265,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

34 1 1 R$ 65,70 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

35 1 1 R$ 120,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

36 1 1 R$ 1.296,00 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

36 1 2 R$ 980,00  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

36 2 1 R$ 960,00 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

37 1 1 R$ 1.678,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

39 1 1 R$ 216,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

40 1 1 R$ 

20.895,00 

Declinou LASER TECH COMERCIAL 

40 1 2 R$ 

18.900,00 

Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

40 1 3 R$ 

17.850,00 

 ROSINEIA DE CASSIA R 

40 2 1 R$ 

17.797,50 

Vencedor ROSINEIA DE CASSIA R 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

41 1 1 R$ 60,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

42 1 1 R$ 2.500,00 Declinou ROSINEIA DE CASSIA R 

42 1 2 R$ 1.497,50 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

42 1 3 R$ 1.462,50  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

42 2 1 R$ 1.462,50  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

42 2  R$ 1.460,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

43 1 1 R$ 2.749,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

44 1 1 R$ 33,62 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

45 1 1 R$ 4.391,00 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

45 1 2 R$ 3.709,50  CARLOS EDUARDO PROEN 

45 2 1 R$ 3.709,50 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

46 1 1 R$ 1.960,00 Declinou ROSINEIA DE CASSIA R 

46 1 2 R$ 1.715,60 Declinou CIRURGICA UNIÃO LTDA 

46 1 3 R$ 1.400,00  CARLOS EDUARDO PROEN 

46 2 1 R$ 1.400,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 



 

 

 

  4  de 12 

47 1 1 R$ 634,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

48 1 1 R$ 626,06 Declinou CARLOS EDUARDO PROEN 

48 1 2 R$ 599,97  CIRURGICA UNIÃO LTDA 

48 2 1 R$ 599,97 Vencedor CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

49 1 1 R$ 39,56 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

50 1 1 R$ 658,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

51 1 1 R$ 770,66 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

52 1 1 R$ 258,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

53 1 1 R$ 6.699,85 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

54 1 1 R$ 1.100,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

55 1 1 R$ 1.227,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

56 1 1 R$ 1.562,20 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

57 1 1 R$ 370,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

58 1 1 R$ 1.877,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

59 1 1 R$ 693,00 Vencedor CARLOS EDUARDO PROEN 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Item Clas Participante Valor Un Vencedor Negociação 

1  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 96,00 Sim R$ 96,00 

2  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 378,00 Sim R$ 376,00 

3  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 600,00 Sim R$ 600,00 

3  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 628,30 Não R$ 0,00 

4  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 708,00 Sim R$ 708,00 

4  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 910,40 Não R$ 0,00 

5  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 780,00 Sim R$ 780,00 

5  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 885,50 Não R$ 0,00 

6  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.672,00 Sim R$ 1.664,00 

6  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.908,00 Não R$ 0,00 

6  3º ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -

ME 

R$ 1.960,00 Não R$ 0,00 

7  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.600,00 Sim R$ 1.493,00 

8  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 493,23 Sim R$ 492,00 

8  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 501,90 Não R$ 0,00 

9  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 

14.391,40 

Sim R$ 11.868,60 

10  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS R$ 601,44 Sim R$ 598,00 



 

 

 

  5  de 12 

SANTOS 

 

11  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 103,50 Sim R$ 103,50 

12  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.494,00 Sim R$ 1.490,00 

13  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 684,00 Sim R$ 684,00 

14  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 432,00 Sim R$ 430,00 

15  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 216,00 Sim R$ 216,00 

16  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 373,94 Sim R$ 373,00 

17  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.808,10 Sim R$ 1.808,10 

17  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.814,22 Não R$ 0,00 

18  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.290,00 Sim R$ 1.284,00 

19  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 337,00 Sim R$ 335,00 

19  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 545,00 Não R$ 0,00 

20  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 2.450,00 Sim R$ 2.350,00 

20  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 2.900,00 Não R$ 0,00 

21  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 5.900,00 Sim R$ 5.900,00 

21  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 

10.460,00 

Não R$ 0,00 

22  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 181,16 Sim R$ 179,00 

23  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 469,20 Não R$ 469,20 

25  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 88,00 Sim R$ 88,00 

26  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 576,90 Sim R$ 576,00 

27  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.077,00 Sim R$ 1.077,00 

27  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.227,00 Não R$ 0,00 

28  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 877,75 Sim R$ 865,00 

29  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 4.400,00 Sim R$ 4.395,00 

29  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 4.456,00 Não R$ 0,00 

30  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.504,80 Sim R$ 1.500,00 



 

 

 

  6  de 12 

31  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.217,00 Sim R$ 1.217,00 

32  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.084,00 Não R$ 1.084,00 

33  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 5.265,00 Sim R$ 5.265,00 

33  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 5.362,50 Não R$ 0,00 

34  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 65,70 Sim R$ 65,70 

35  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 120,00 Sim R$ 120,00 

36  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 980,00 Sim R$ 960,00 

36  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.296,00 Não R$ 0,00 

37  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.696,48 Sim R$ 1.678,00 

39  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 216,00 Sim R$ 216,00 

40  1º ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -

ME 

R$ 

17.850,00 

Sim R$ 17.797,50 

40  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 

18.900,00 

Não R$ 0,00 

40  3º LASER TECH COMERCIAL EIRELI R$ 

20.895,00 

Não R$ 0,00 

41  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 60,24 Sim R$ 60,00 

42  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.497,50 Sim R$ 1.460,00 

42  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.462,50 Não R$ 1.462,50 

42  3º ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -

ME 

R$ 2.500,00 Não R$ 0,00 

43  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 2.749,00 Sim R$ 2.749,00 

44  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 33,62 Sim R$ 33,62 

45  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 3.709,50 Sim R$ 3.709,50 

45  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 4.391,00 Não R$ 0,00 

46  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.400,00 Sim R$ 1.400,00 

46  2º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 1.715,60 Não R$ 0,00 

46  3º ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -

ME 

R$ 1.960,00 Não R$ 0,00 

47  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 634,92 Sim R$ 634,00 

48  1º CIRURGICA UNIÃO LTDA R$ 599,97 Sim R$ 599,97 

48  2º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

R$ 626,06 Não R$ 0,00 



 

 

 

  7  de 12 

 

49  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 39,56 Sim R$ 39,56 

50  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 658,00 Sim R$ 658,00 

51  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 770,66 Sim R$ 770,66 

52  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 258,16 Sim R$ 258,00 

53  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 6.699,85 Sim R$ 6.699,85 

54  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.113,00 Sim R$ 1.100,00 

55  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.227,20 Sim R$ 1.227,00 

56  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.562,20 Sim R$ 1.562,20 

57  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 371,75 Sim R$ 370,00 

58  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 1.977,50 Sim R$ 1.877,00 

59  1º CARLOS EDUARDO PROENCA DOS 

SANTOS 

 

R$ 693,05 Sim R$ 693,00 

 

 

 

NEGOCIAÇÃO 

 

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os 

preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem 
compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação 

 
 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.  

 
Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

  
Participante Habilitação 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

CIRURGICA UNIÃO LTDA 16/10/2019 

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -ME 16/10/2019 

 

  

 

 

 



 

 

 

  8  de 12 

RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS  foi a vencedora  do Lote 1 com o valor total de R$ 
96,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 2 com o valor total de R$ 

376,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 3 com o valor total de R$ 

600,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 4 com o valor total de R$ 708,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 5 com o valor total de R$ 

780,00 
 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 6 com o valor total de R$ 1.664,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 7 com o valor total de R$ 1.493,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 8 com o valor total de R$ 

492,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 9 com o valor total de R$ 11.868,60 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 10 com o valor total de R$ 
598,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 11 com o valor total de R$ 

103,50 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 12 com o valor total de R$ 

1.490,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 13 com o valor total de R$ 

684,00 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 14 com o valor total de R$ 

430,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 15 com o valor total de R$ 

216,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 16 com o valor total de R$ 

373,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 17 com o valor total de R$ 

1.808,10 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 18 com o valor total de R$ 

1.284,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 19 com o valor total de R$ 335,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 20 com o valor total de R$ 2.350,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 21 com o valor total de R$ 

5.900,00 



 

 

 

  9  de 12 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS foi a vencedora  do Lote 22 com o valor total de R$ 

179,00 

 

O lote 23 foi fracassado. 
 

O lote 24 foi deserto. 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS  foi a vencedora  do Lote 25 com o valor total de R$ 

88,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 26 com o valor total de R$ 

576,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 27 com o valor total de R$ 

1.077,00 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 28 com o valor total de R$ 

865,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 29 com o valor total de R$ 4.395,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 30 com o valor total de R$ 

1.500,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 31 com o valor total de R$ 

1.217,00 

 
O lote 32 foi fracassado. 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 33 com o valor total de R$ 5.265,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 34 com o valor total de R$ 

65,70 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 35 com o valor total de R$ 

120,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 36 com o valor total de R$ 960,00 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 37 com o valor total de R$ 

1.678,00 

 

O lote 38 foi deserto. 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 39 com o valor total de R$ 

216,00 

 

A empresa ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -ME foi a vencedora  do Lote 40 com o valor total de R$ 

17.797,50 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 41 com o valor total de R$ 

60,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 42 com o valor total de R$ 

1.460,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 43 com o valor total de R$ 



 

 

 

  10 de 12 

2.749,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 44 com o valor total de R$ 

33,62 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 45 com o valor total de R$ 

3.709,50 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 46 com o valor total de R$ 

1.400,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 47 com o valor total de R$ 

634,00 

 

A empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA foi a vencedora  do Lote 48 com o valor total de R$ 599,97 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 49 com o valor total de R$ 
39,56 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 50 com o valor total de R$ 

658,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 51 com o valor total de R$ 

770,66 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 52 com o valor total de R$ 

258,00 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 53 com o valor total de R$ 

6.699,85 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 54 com o valor total de R$ 

1.100,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 55 com o valor total de R$ 

1.227,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 56 com o valor total de R$ 

1.562,20 

 
A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 57 com o valor total de R$ 

370,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 58 com o valor total de R$ 

1.877,00 

 

A empresa CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS
 foi a vencedora  do Lote 59 com o valor total de R$ 

693,00 

 

 

 
      RECURSOS  
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a pregoeira adjudicou o objeto 
deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado. 
 
 
 
 
 



 

 

 

  11 de 12 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

Não houve. 

 

 
Fornecedor Data 

Ocorrência 

Ocorrência 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

11:58:55 

Fornecedor utilizou do 

direito de preferência. 

Item nº 42 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

12:00:56 

Fornecedor utilizou do 

direito de preferência. 

Item nº 42 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

14:15:08 

Fornecedor abdicou do 

direito de preferência. 

Item nº 29 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

14:21:48 

Fornecedor abdicou do 

direito de preferência. 

Item nº 33 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 

 

16/10/2019 

14:29:04 

Fornecedor abdicou do 

direito de preferência. 

Item nº 48 

 

 

ENCERRAMENTO 

Foram consultados junto aos sites expedidores as Certidões emitidas via internet para análise da veracidade das 

mesmas. 
  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe 

de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 
ASSINAM 

Pregoeiro e Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________________ 

ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO 

Pregoeira 

 

 
 

_______________________________________________ 

LUCIANA REGINA ZACARIAS QUEIROZ 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________________ 

LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR 

Equipe de Apoio 

 
 

 

_______________________________________________ 

MELISSE FATIMA RAMOS 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 



 

 

 

  12 de 12 

 

 

Representantes das empresas licitantes 

 

 
 

_______________________________________________ 

Patricio Junior Guedes de Lima 

LASER TECH COMERCIAL EIRELI 

 

 

 

_______________________________________________ 

Rafael Granado Brossi 

CARLOS EDUARDO PROENCA DOS SANTOS 


 

 
 

 

_______________________________________________ 

Eduardo Ricardo 

CIRURGICA UNIÃO LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

Wilson Geraldo de Campos 

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE -ME 
 

 

 

 

 


